Penelitian ini diuraikan secara deskriptif analisis yang 

kemudian dianalisis secara kualitatif. 

Berdasarkan penelitian ini, dapat diketahui batasan tindak pidana ringan menurut PERMA 

No. 2 Tahun 2012 adalah apabila nilai barang atau uang yang menjadi obyek perkara kurang dari 

Rp 2.500.000 ( Dua juta lima ratus ribu rupiah) dan putusan nomor : 24/Pid.B/2015/PN.Smg tidak 

menggunakan PERMA No. 2 Tahun 2012 dalam menyelesaikan tindak pidana ringan. Serta dalam 

implementasi PERMA No. 2 Tahun 2012   memiliki kendala yang menyebabkan timbulnya 

ketidakpastian hukum setelah terbitnya PERMA tersebut.

[...]

This research is described in the descriptive analysis and then analyzed 

qualitatively. 

Based on this research, it is known limitations misdemeanor according PERMA No. 2 in 

2012 is when the value of the goods or the money becomes the object of a case of less than Rp 

2,500,000 (two million five hundred thousand rupiah) and the decision number: 24 / Pid.B / 2015 / 

PN.Smg not use PERMA No. 2 in 2012 in resolving misdemeanor. As well as in the 

implementation of PERMA No. 2 in 2012 has obstacles that cause legal uncertainty after the 

publication. 

Keywords: